Undang tersebut adalah badan usaha.

Pada tataran dunia masalah zakat perusahaan sudah ada

yang membahas yakni pada muktamar internasional pertama

tentang zakat di Kuwait tanggal 29 Rajab 1404 H. atau 3 April

1984 M, muktamar tersebut merekomendasikan bahwa perusahaan

wajib mengeluarkan Zakat, karena perusahaan termasuk kedalam

syakhsan i’tibaran (badan hukum yang dianggap orang atau

syakhsan hukmiyyah) menurut Mustafa Ahmad Zarka yang dikutip

oleh Masduki dalam bukunya yang berjudul “Fiqih Zakat”, oleh

tambang dan hasil laut, zakat investasi pabrik, gedung dan lain-

lain, zakat pencarian, jasa dan profesi dan zakat saham serta

obligasi.
15

Pada tataran dunia masalah zakat perusahaan sudah ada

yang membahas yakni pada muktamar internasional pertama

tentang zakat di Kuwait tanggal 29 Rajab 1404 H. atau 3 April

1984 M, muktamar tersebut merekomendasikan bahwa perusahaan

wajib mengeluarkan Zakat, karena perusahaan termasuk kedalam

syakhsan i’tibaran (badan hukum yang dianggap orang atau

syakhsan hukmiyyah) menurut Mustafa Ahmad Zarka yang dikutip

oleh Masduki.

Mengenai zakat perusahaan atau badan usaha ini pada